HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:        /HĐND-VP
V/v ý kiến đề nghị xây dựng Nghị

quyết QPPL trình kỳ họp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai

Thường trực HĐND tỉnh nhận được Tờ trình số 202/TTr-UBND, ngày
27/10/2025 của UBND tỉnh về việc xin chủ trương đăng ký xây dựng Nghị quyết
thay thế Nghị quyết số 40/2016/NQ-HĐND ngày 18/7/2016 và Nghị quyết số
28/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 sửa đổi, bổ sung Điều 1 của Nghị quyết số
40/2016/NQ-HĐND ngày 18/7/2016 của HĐND tỉnh Lào Cai (trước sáp nhập).

Sau khi xem xét báo cáo thẩm tra của Ban Pháp Chế HĐND tỉnh, ý kiến của
các thành viên Thường trực HĐND tỉnh, được sự đồng ý của Đảng ủy HĐND tỉnh,
Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến như sau:

Chấp thuận việc xây dựng Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 40/2016/NQ-
HĐND ngày 18/7/2016 và Nghị quyết số 28/2024/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 sửa
đổi, bổ sung Điều 1 của Nghị quyết số 40/2016/NQ-HĐND ngày 18/7/2016 của
HĐND tỉnh Lào Cai (trước sáp nhập).

Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các sở, ngành liên quan xây dựng hồ sơ dự thảo
Nghị quyết trình HĐND tỉnh bảo đảm theo quy định.

Thường trực HĐND tỉnh trao đổi đề UBND tỉnh biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- CV Phòng CTHĐND;
- Lưu: VT, CTHĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quỳnh Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T16:06:34+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Vũ Quỳnh Khánh<vqkhanh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T16:11:25+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<contact-hdnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T16:11:32+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<contact-hdnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T16:11:38+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<contact-hdnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T16:11:46+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<contact-hdnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!